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OCHOBHble XapakTepUCTukKu

MoakntoyeHne Ao ABapuaT Yetbipex PoE-ycTtponcTts
24 nopta c nopaepxkon crangaptoB PoE (noptel 1-24 PoE
IEEE 802.3af/802.3at, moptel 1-8 PoE I|EEE 802.3bt)
no3BonsAlT nogaeaTb nutaHne no Ethernet-kabensam Ha
YCTPOWCTBA, COBMECTMMbIE C 3TUMMU CTaHAapTaMMu.

Mopavya nuTaHMA M Nepepayva AaHHbIX Ha yBeNU4eHHOe
paccrosinue

KommyTaTop nmopaepxvBaeT mepepady AaHHbIX M nopady
nUTaHWs Ha paccTosiHue 4o 250 m no Ethernet-kaGento®.

3awmTa oT cTaTU4ECKOro anekTpuyecTsa
3awmta oT cTatuyeckoro anekTpuyectBa 6 kB Ha Bcex
MeOHbIX MopTax W pasbeMe nuTaHus obecneymBaeT WX
YCTOMYUBOCTb K HABEAEHHOMY HarMpPs>XeHUHo.

DSS-200G-28MPP

D-Link

oss.2008.20mpp -

HacTtpanBaembiii L2 kommyTaTtop ¢ 24 noptamu 10/100/1000Base-T u 4 kom60-noptamu 100/1000Base-T/SFP
(noptbi 1-24 PoE 802.3af/at, noptbl 1-8 PoE 802.3bt, POE-GloaxeT 518 BT, AanbHOCTbL A0 250 M)

XapakTepucTukm

WUHTepdperichbl
* 24 nopta 10/100/1000Base-T c nogaepxkon PoE
* 4 komb6o-nopta 100/1000Base-T/SFP

Heckonbko pexumMoB paboThbl

* 5 DIP-nepekntoyatenen (pexumbl QoS, Extend,
Isolate, PD-Alive, STP)

* [lNepepaya AaHHbIX M Nofayva NUTaHUsS Ha
paccTosiHue 1o 250 m B pexume Extend*

®DYHKUUM ynpaBreHus
* YnpasneHue yepe3 Web-uHtepdeic
* BcTpoeHHbIn SNMP MIB

HapexHocTb

* [Mopaepxka 3aLWmTbl OT CTAaTUHECKOro
anekTpuyecTBa Ao 6 kB Ha MeaHbIX nopTax u
pasbeme nuTaHus

* YnpaeneHue notokom IEEE 802.3x B pexxume
NonHoro gynnekca

Mopnepxka Power over Ethernet (PoE)

* CootBeTcTBue |IEEE 802.3af/802.3at/802.3bt

* Brogxet mowHocTn PoE 518 BT (makc. 90 BT Ha
nopt 1-8, makc. 30 BT Ha nopT 9-24)

* MHaukauus ucnonb3oBaHns MolHocTu PoE

PaclumMpeHHbI Ha6op yHKLUMUI

* Auto Surveillance VLAN 2.0

* Voice VLAN

* IGMP Snooping

* IEEE 802.1Q VLAN

* VLAN Ha ocHoBe nopToB

* IEEE 802.1p QoS

* Loopback Detection

* [narHocTuka kabens

* Ethernet Ring Protection Switching (ERPS)

HacTtpauBaembin L2 kommyTatop DSS-200G-28MPP, ocHalleHHbIn 24  nopTamu
10/100/1000Base-T c¢ noagepxkor PoE u 4 «komGo-noptamu 100/1000Base-T/SFP,
no3BonsieT nonb3oBaTensM nerko NoAkmnyaTe M nogaBatb nutaHue no Ethernet-kabensm
Ha PoE-coBmecTuMble ycTpoiicTBa, Hampumep Ha ceTeBble Kamepbl, W SBRsSeTcH
onTUManbHbIM pelleHVeM Ans pasBepTbiBaHUSi CUCTEM BuAeoHabnmopeHuws. 3awwmTa ot
cTaTnyeckoro anekTpuyecTa 6 kB Ha MefHbIX nopTax v pasbeme nuTaHusi obecneyvBaeTt
WX YCTOWYMBOCTb K HABEAEHHOMY HanpsiKeHuio.

Heckonbko pexumoB paboTbl
KommyTtaTop DSS-200G-28MPP ocHaleH nsateio DIP-nepeknioyatensMmu, no3sonsowmmm
1cnonb3oBaTh criegytolme pexumsl pabotel: QoS, Extend, Isolate, PD-Alive, STP.

B pexume QoS pana Tpacduka nopta 1 OyAeT HasHauyeH HauBbICLLMA MpUOpUTET
obcnyxuBaHusi, 4TOo no3BonuT obecnevnTb KauyecTBEHHyl nepejavy MynbTumMeaua
Tpaduka yepes nopt 1. [Anst Tpachuka nopta 2 6yaeT HazHaYeH MeHbLUUIA NPUOPUTET U T. A.
[nsa Tpadvka nopTa 24 6yaeT HazHa4yeH camblii HU3KUI NPMOPUTET 0BCIYXUBAHUS.

B pexume Extend makcumarnbHoe paccTosiHue nepefayv AaHHbIX W NOAAYM NUTaHMs Ha
noptax 1-8 Gyaer ysenudeHo go 250 m'. (Web-uHTepdoenc nossonseT Mcrnonb3osathb
pexxum Extend Ha nopTax 1-24.)

B pexwume Isolate Tpacduk mexay noptamu 1-24 nepepaBaTbCsH HE MOXET, HO Kaxabl M3
HUX MOXeT obMeHMBaTbCs Tpadmkom ¢ nopTamu 25-28.

B pexume PD-Alive oTcnexuBaetcsa AOCTYNHOCTb MOAKMIOYEHHbIX K mopTam 1-24 PoE-
YCTPOWMCTB M OCYLLECTBISIETCS Nepe3anyck 3aBUCUMbIX YCTPOMCTB B cryyae c60os nuTaHus.

Pexxum STP nomoraeT akTMBMpoOBaTh Crly4aliHO NpepBaHHOe coeAnHeHne Ha nopTtax 25-28
1 BOCCTAHOBUTL paboTy ceTu.

no.qaqa nnTaHnAa U nepepava AaHHbIX Ha yBelTIM4eHHOe pacCTosAHue

PaccTosiHue nepegaun faHHbIX U nogayn nutaHus no Ethernet-kabento Ha noptax 1-8 (npwu
vcnonb3oBaHum DIP-nepekntoyatens) / 1-24 (npu wcnonb3oBavun Web-uHTepderica)
kommyTaTopa DSS-200G-28MPP  MoxeT 6biTb yBenuueHo ao 250 m! 6naropaps
ucnonb3oBaHnio pexmma Extend. Kpome Toro, kackagHoe nogkniodeHne PoE-
nostoputeneint DPE-302GE nossonuT ele 6onblue yBenMUUTb 3TO paccTosiHue (8o 650 m).

Power over Ethernet

24 nopta kommyTatopa DSS-200G-28MPP nogaepxwusatoT ctaHgapT IEEE 802.3at PoE, 8
13 Hux cooTtBeTcTBYIOT 802.3bt. MopThl POE 0T 1 Ao 8 nogatoT nuTaHMe MoLHocTbio Ao 90
BT, noptbl 9-24 — no 30 BT npu obwem GiogxeTte kommyTaTtopa 518 BT, 4to nossonsiet
nonb3oBaTtensMm nogknoyarte k DSS-200G-28MPP  ycTponcTBa, noggepxusatoline
TexHonornio PoE. 3To nossonseT pa3mewiatb 060pyaoBaHne B TPYOHOO4OCTYMHbIX MecTax
BHE 3aBMCUMOCTW OT pPacCMofiOXeHNs SMEeKTPUYECKUX PO3eTOK W  MUHUMM3MPOBAaTb
npoknagky kabens. KoHTponupoBaTb 3agencTBOBaHHbI GrogxeT PoOE  nomorator
cneumanbHble MHAUKATOPbI Ha NepefHel NaHenn ycTponcTea.
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Uplink-kom60-nopTbl 100/1000Base-T/SFP
Kommytatop DSS-200G-28MPP  ocHaleH 4eTblpbMs
noptamu 100/1000Base-T/SFP ans NoAKNoYEHUSI
supeopeructparopa (NVR) unm ueHtpa CMS.

uplink-kom60-
ceTeBoro

Auto Surveillance VLAN

KommyTtaTop DSS-200G-28MPP nopaepxusaet Auto Surveillance VLAN
(ASV), 4tOo penaeT ero uaeanbHbIM peLUeHVWEM AN pasBepTbiBaHWSA
cuctem BuAeoHabnoaeHus. HaHHbIN dyHKUMOHanN nossonsieT
aBTOMaTM4ecku pacno3HaBaTb B o0uien cetn obopyaoBaHue Ans
BuaeoHabnoaeHns 1 Bel/enATb ero B otaenbHyto VLAN, BHyTpu koTopoii
ana  BupeoTpadvka  OyAeT  HasHavyeH  HavBbICWWMA - MpUOpUTET
obenyxuBaHua. Mopaepxka Auto Surveillance VLAN obecneuvBaet
cTabunbHyto paboTy BUOEOMPUIOXKEHWIA, KayeCTBEHHYID nepepady U
MakcuMmarnbHylo 3awmTy MynbTUMeaua Tpaduka BHE 3aBUCMMOCTM OT
obLLen 3arpy)KeHHOCTU CEeTU.

PacwmpeHHbIN Habop dyHKUUn

KommyTtaTop DSS-200G-28MPP noagepxuBaeT paclUMpeHHble yHKUMN
6e3onacHOCTM, Takue Kak 3awuta oT ceTesoro wrtopma u IGMP Snooping.
PyHKUMA 3aLLMTbI OT CETEeBOro WTopMa Heobxoauma Ans orpaHMveHns Ao
3aaHHOro  nopora  LUMPOKOBELLATENbHOrO,  MHOrOaApecHoro  Wnu
Heu3BecTHOro ofHoagpecHoro Tpaduka. KommyTtatop OnokupyeT umnm

DSS-200G-28MPP

HactpauBaembiii L2 kommyTaTop ¢ 24 noptamu 10/100/1000Base-T u 4 komb60-
noptamu 100/1000Base-T/SFP (nopTbl 1-24 PoE 802.3af/at, nopTbl 1-8 PoE 802.3bt,

PoE-6romxeT 518 BT, aanbHOCTbL Ao 250 m)

lMpocTon NoUCK N yctpaHeHMe HeucnpaBHOCTEN

KommyTtatop DSS-200G-28MPP nopaepxuBaeT (QYHKUMIO AOUArHOCTUKU
kabens u dyHkumio Loopback Detection, 4To no3BonsieT ceTeBbIM
agMVHVCTpaTopaM ObICTPO U NMErko HaxoAWTb W YCTpaHATb npobnemsl B
cetn. ®ynkumsa Loopback Detection ucnonbsyetcsa gns onpegeneHus
neTenb U aBTOMaTW4ECKOro OTKIIOYEHUSI MOpTa, Ha KOTOPOM OGHapyXeHa
netnsa. ®yHKUMA AnarHoCTVKM kabens npegHasHaveHa ANs onpeaeneHus
COCTOSIHUS BUTOW Mapbl, a Takke TUna HencnpaBHOCTU kabens.

AHeprocbeperatwan TexHonorna D-Link Green
KommyTtatop DSS-200G-28MPP cootBetcTBYeT cTanaapTy |IEEE 802.3az
Energy-Efficient Ethernet n noTtpebnsier MeHblue 3MeKTPOIHeprun npu
Hebonblwom obbeme Tpaduka. Mcnonb3oBaHue coBMecTuUMbIX ¢ EEE
YCTPOMCTB MO3BONSET MPEANnpusSTASM Manoro u cpegHero 6usHeca
9KOHOMUTb OeHexXHble cpeacTtsa 6naropaps COKpaLLEeHUto
KCNNyaTauMoHHbIX pPacxodoB, B TOM YMUCME CBA3AHHLIX C  MOKYMKOW
obopynoBaHus ons oxnaxaeHus. DSS-200G-28MPP TaKkke
nogaepxusaet  TexHonoruio  D-Link  Green,  ob6ecneuuBatoLlyto
aBTOMaTU4YecKkoe  CcoKpalleHne  aHepronoTpebneHus. KommyTatop
onpeAensieT CcTaTyC COeAMHEHUs Ha Kaxaom nopTy u obecneuynBaet
aBTOMaTU4ecKoe OTKIIoYEHNE NUTaHNA HeaKTUBHBLIX MOPTOB.

oTbpacbiBaeT nakeTbl, MonagaroLme nog AenNCcTBME LaHHOIO OrpaHUYeHus,
Tak Kak OonbLIOe KONMMYECTBO Takoro Tpaduka MOXEeT NpUMBECTM K
neperpyske cetun. O®yHkums IGMP  Snooping no3BonsieT CcokpaTuTb
KONMYECTBO MHOroafpecHoro Tpaduka 1 yBenmuuTb Npou3BoAUTENbHOCTb
ceTu.

1 PeanbHoe paccmosiHue nepedaqu 6ydem 3asucemb om kayecmea kabens u muna nodkmodeHHol cemeeoli kamepbl. Kommymamop noddepxusaem paccmosiHue
nepedayu 0o 250 m, HO npu amom ckopocmb nepedadu OaHHbIX He 6ydem npeesiwuams 10 M6um/c.

TexHu4yeckune XapakKTepUucTmnkun
AnnaaTHoe obecneyeHne

MNpoueccop . 500 MI'y,

OnepaTtuBHas namsTb . 128 Mb

Flash-namsaTtb . 32 Mb

WHTepdencol . 24 nopta 10/100/1000Base-T ¢ nogaepxkon PoE

. 4 kom6o-nopta 100/1000Base-T/SFP
. CurHanbHbI NOPT ¢ pa3bemom RJ-45

MHpukaTopbl . Power

. Alert

. PoE Mode/Link Mode

. Link/Activity/Speed (Ha nopT)

. PoE OK/PoE Fail (Ha nopt PoE)
. BrogxeT mowHocTu PoE

DIP-nepekniovatenu ° 5 DIP-nepekntovatenen:
- QoS

- Extend

- Isolate

- PD-Alive

-STP

KHonku . KHonka Reset
. KHonka Mode

Pasbem nuTtaHusa . Pasbem ons nogknioyeHns nuTaHusi (nepemMeHHbIN TOK)
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dyHKUMOHanN
CraHaapTbl U yHKUMK .

DSS-200G-28MPP

HactpauBaembiii L2 kommyTaTop ¢ 24 noptamu 10/100/1000Base-T u 4 komb60-
noptamu 100/1000Base-T/SFP (noptbl 1-24 PoE 802.3af/at, noptbl 1-8 POE
802.3bt, PoE-6rogkeT 518 BT, AanbHOCTL A0 250 M)

IEEE 802.3 10Base-T

IEEE 802.3u 100Base-TX

IEEE 802.3ab 1000Base-T

IEEE 802.3z 1000Base-X

IEEE 802.3az Energy-Efficient Ethernet

ABTOMaTM4eCKOoe cornmacoBaHne CKOPOCTU 1 pexuMa Aynrnekca

Ynpasnexue notokom |IEEE 802.3x B pexxume nonHoro gynnekca

HactpanBaemoe aBTomaTtuyeckv unu BpyyHyto onpegenexdne MDI/MDIX Ha Bcex MeaHbIX nopTax

npOVI3BOLIMTeJ'IbHOCTb

KommyTaLmoHHast maTtpuua . 56 out/c

MeToa komMmmyTauum . Store-and-forward
Pasmep tabnuubl MAC-agpecoB | © 8K 3anuceit

Makc. ckopocTb . 41,67 Mpps
nepeHanpasneHus 64-6anTHbIX

nakeToB

Bydep naketos . 512 Kb
Jumbo-dpeiim . 10 000 6ant

MporpammHoe obecrneyeHve

802.1Q Tagged VLAN
Auto Surveillance VLAN 2.0 (ASV2.0)

PyHKUMUN YPOBHS 2 ° YnpasneHne noTokom LLDP
- 802.3x 3epkanupoBaHue NopToB
- MNpepoTBpaLyeHre 6nokuposok HOL - One-to-One
. IGMP Snooping - Many-to-One
- IGMP v1/v2 Snooping CraTtuctuka
- Moppepxka go 64 IGMP-rpynn - Tx Ok
- IGMP Snooping Querier - Tx Error
. Link aggregation - Rx Ok
- 802.3ad - Rx Error
- Makc. 8 rpynn Ha ycTpoicTBO/8 NOpTOB Ha rpynny Spanning Tree Protocol
° Mopaepxka Ethernet Ring Protection Switching -802.1D STP
(ERPS, ITU-T G.8032) - 802.1w RSTP
. Loopback Detection MHoroagpecHasi paccbinika ypoBHsi 2
. [wnarHoctuka kabens - MLD Snooping
VLAN . VLAN Ha ocHoBe nopToB Asymmetric VLAN

pynnbl VLAN
- 128 crtatndeckux rpynn VLAN

4 oyepegy Ha nopt

MexaHnambl 06paboTku odyepeaein:
- Strict

- Weighted Round Robin (WRR)

. Voice VLAN - Makc. 4094 VLAN
. Management VLAN
KauecTtBo ob6cnyxumBaHus (QoS) . 802.1p YnpaBrneHune nonocow NponyckaHns Ha OCHoBe nopTa

(orpaHuyeHne ckopocTu)
- Bxopsuee: 16 Kéut/c
- Ucxopswee: 16 Kout/c

- OnpepeneHus ctaTtyca coeauHeHust
- BblkntoveHus nHAnKaTopoB
- BblkntoueHus nopTos

BesonacHocTb . D-Link Safeguard Engine MpepoTBpaleHne atak DoS
. CermeHTauus Tpaduka SSL
. 3awmTa oT WrpokoBeLaTenbHoro/MHoroagpecHoro/
0fHOaApPEeCcHOro Wropma
YnpaBneHue . Web-uHtepdenc (nogaepxka IPv4/IPv6)
TexHonorusa Green . OKOHOMMUSI AMEKTPOIHEPrUM 3a CHET: - Micnonb3oBaHus cnsLero pexuma

- PoE no pacnucaHuio: BbIKnoYeHNe/BKMIOYEHNE NOPTOB C
nopaepxkov PoE no pacnucaHuto




D,Link® DSS-200G-28MPP
HactpauBaembiii L2 kommyTaTop ¢ 24 noptamu 10/100/1000Base-T u 4 komb60-

Building Networks for People ) \+aMu 100/1000Base-T/SFP (noptii 1-24 PoE 802.3af/at, noptsi 1-8 PoE 802.3bt,
PoE-6romxeT 518 BT, ganbHOCTbL Ao 250 m)

CtaHpgapTel MIB/RFC . RFC 768 UDP . RFC 2233 Interface Group MIB
. RFC 791 IP . RFC 2665 Ether-like MIB
. RFC 792 ICMP . RFC 4363 IEEE 802.1p MIB
* RFC 793 TCP . ZoneDefense MIB
. RFC 826 ARP . Private MIB
. RFC 1213 MIB Il . RFC 951 BootP client
. RFC 1493 Bridage MIB . RFC 1542 BootP/DHCP client
. RFC 1907 SNMPv2 MIB . RFC 2236 IGMP Snooping

. RFC 1215 MIB Traps Convention

PoE
Crtanpapt PoE . IEEE 802.3af
. IEEE 802.3at
. IEEE 802.3bt
MopTel ¢ nogaepxkon PoE . MopTbl 1-24
BrogxeT mowHocTn PoE . 518 BT (makc. 90 BT Ha nopT PoE 1-8, makc. 30 BT Ha nopT PoE 9-24)

dusmyeckne napameTpbl
Pasmepsb! ([ x LU x B) . 440 x 330 x 44 mm

Bec . 4,71 kr

YcnoBusa akcnnyataumm

MNutaHune . 100-240 B nepemeHHoro Toka, 50/60 'y
MakcumanbHasi notpebnsiemas . 579,3 BT (dpyHkuua PoE BkntoyeHa)
MOLLHOCTb . 23,52 BT (dpyHKumsi PoE BbikntoveHa)
MoTpebnsiemasi MOLLHOCTL B . 23,12 Bt

pexumMe oxugaHvs

TennosblaenexHne . 61,26 BT (209,16 BTE/4ac)

MTBF (4acbl) . 289 075

YpoBeHb Wwyma . 55 nb

3awmTa oT cTaTu4eckoro . Mopaepxka 3aWwuTbl OT CTAaTUYECKOro anekTpuyectsa Ao 6 kB Ha meaHbix nopTax (ctaHaapT IEC61000-4-5)
aneKkTpuyecTea

Cuctema BEHTUNSILUM . 2 BeHTURATOpPA

TemnepaTypa . Pab6ouas: ot -5 go 50 °C

. XpaHenus: oT -40 go 70 °C

BnaxHocTb . Mpu akcnnyaTtayum: ot 0% po 95% 6e3 koHaeHcaTa
. Mpu xpaHeHun: ot 0% [0 95% 6e3 koHaeHcaTa

KomnnekT nocraBku

. KommyTtatop DSS-200G-28MPP

. Kabenb nutaHus

. KpaTkoe pykOBOACTBO MO YCTaHOBKE

BesonacHocTb . cUL

. UL

. LVD

. CB

. BSMI
EMI . FCCl/IC

. CE

. BSMI




D.Linl(@ DSS-200G-28MPP
el HactpauBaembiii L2 kommyTaTop ¢ 24 noptamu 10/100/1000Base-T u 4 komb60-
Building Networks for People noptamu 100/1000Base-T/SFP (nopthl 1-24 PoE 802.3af/at, nopTkl 1-8 POE

MHdopmauma anga sakasa

Modenb

802.3bt, PoE-6ro0akeT 518 BT, AanbHOCTL A0 250 M)

OnucaHue

DSS-200G-28MPP

HacTtpauBaemsinn L2 PoE-kommyTatop, 24x1000Base-T, 4xCombo 1000Base-T/SFP, PoE go 250m

HononHutenbHble SFP-TpaHcnBepbl

DEM-330T/3KM

DEM-310GT SFP-tpaHcuBep, 1000Base-LX (Duplex LC), 13104M, ogHomog, Ao 10km
DEM-311GT SFP-tpaHcuBep, 1000Base-SX (Duplex LC), 850Hm, mHoromopg, 8o 550m
DEM-312GT2 SFP-tpaHcuBep, 1000Base-SX+ (Duplex LC), 1310HM, MHOromon, 80 2kM
DEM-314GT SFP-TpaHcusep, 1000Base-LX (Duplex LC), 1550HM, oaHomoa, [0 50km?*
DEM-315GT SFP-TpaHcusep, 1000Base-ZX (Duplex LC), 15501m, ogHomopa, Ao 80km?

HononHutensHele WDM SFP-TpaHcuBepbl

WDM SFP-TtpaHcuBep, 1000Base-BX-D (Simplex SC), TX:1550Hm, RX:1310HM, ogHoMoOA, A0 3KM

DEM-330R/3KM

WDM SFP-TtpaHcuBep, 1000Base-BX-U (Simplex SC), TX:1310Hm, RX:1550HM, ogHoMoOg, A0 3kM

DEM-330T/10KM

WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), TX:1550Hm, RX:1310HM, ogHomoz, Ao 10km

DEM-330R/10KM

WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), TX:1310HM, RX:1550HM, ogHomoz, Ao 10km

DEM-331T/20KM

WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), TX:1550Hm, RX:1310HM, ogHoMog, Ao 20km

DEM-331R/20KM

WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), TX:1310HM, RX:1550HM, ogHoMoz, A0 20km

DEM-331T/40KM

WDM SFP-tpaHcusep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), TX:1550HMm, RX:1310HM, ogHomog, Ao 40km?*

DEM-331R/40KM

WDM SFP-tpaHcusep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), TX:1310Hm, RX:1550HM, ogHomog, Ao 40km?*

1 Paboma Ha KOPOMKUX paccmosiHUsIX 603MOXHa MOJIbKO € UCMOosb3o8aHueM ammeHoamopa. He 8X00UM 8 KOMIIeKm ocmasku.
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Xapakmepucmuku mo2ym 6bimb U3MeHeHb! 6€3 y8e0OMIIEHUS.
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